ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
 Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 8»
27.05.2022                                                                                                                                         № 2
Присутствовали:    Латушкина С.Ф. - председатель комиссии;

Члены комиссии:  Белова Е.В. –секретарь-машинистка;
		        Мягкова О.А.-  заместитель директора;
                                Дедова Ю.Ю. – учитель, председатель профсоюзного комитета МБОУ «СОШ № 8»;
 Богданов А.В. – заместитель директора по БТиЖ.

Повестка дня:
1.  Отчет о выполненных мероприятиях по противодействию коррупции за 1 квартал 2022 года. (Докладчик Латушкина С.Ф.)
2.  Об итогах мониторинга о наличии родственных связей среди сотрудников учреждения по состоянию на 01.05.2022 в целях выявления и предотвращения конфликта интересов. (Докладчик Латушкина С.Ф.)
3. Усиление контроля  за осуществлением набора в
первый класс.
4. Обеспечение соблюдений правил приема, перевода и
отчисления учащихся из МБОУ «СОШ № 8».
5. Усиление контроля за недопущением фактов
неправомерного  взимания  с родителей (законных представителей)  денежных средств.
[bookmark: _GoBack]
Слушали:
По первому вопросу Латушкину С.Ф., которая ознакомила присутствующих с выполненными мероприятиями за 1 квартал 2022 года.
По второму вопросу Латушкину С.Ф., которая сообщила, что по итогам мониторинга, проведенного в 1 квартале 2022 года, сведений о родственных связях среди работников учреждения с целью выявления конфликта интересов – не установлено.

Решение:
1. Отчет о мероприятиях по противодействию коррупции за 1 квартал 2022 года принять к сведению.
2. Мониторинг о наличии родственных связей среди сотрудников учреждения продолжать, в том числе и при приеме на работу.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                                                     С.Ф. Латушкина
Секретарь комиссии                                                                 			           Е.В. Белова